1410. Veterem lectionem propter conspirationem Grammaticorum sollicitare non ausim. Nosti quae ad h. l. protulerit Siebenius in *Miscell. Obs. Vol. I p. 416. Tantum.*<sup>2)</sup>

59.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 45.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque,  
Iacobo Philippo D'Orville  
s. p. d.  
Io. Iac. Reiske.

Inesperata sine dubio, modo non invisā, Tibi haec scriptio accidet, Vir Amplissime. Non sum tam impudens, ut irritare Te literis meis velim. Sed vide quo me necessitas adigat. Vasta volutor et coenosa palude; e qua quo magis explicare me nitor et emergere, eo magis prolabor et subsido. Quantas ego tempestates, bone Deus, aestate superiore sustinui. Multi transiere dies quibus panem, multi menses, quibus cerevisiam nec vidi nec gustavi; multas autem curas lacrymasque devoravi. quo factum ut mentem stupor, et caligo, et taedium, corpus vero pallor et macies et deliquium occuparint. Paulo laetior spes affulgebat rebus meis ineunte hoc anno Academico. Vendebam librorum meorum partem: debebam nomina quaedam; comparabam necessaria hyemis praesidia; resumebam victum et cultum honestiorem, mentemque magis tranquillam et erectam. Accedebant ad me juvenes duo recentes huc advenae, juris futuri studiosi, de quibus ea mihi fiebat spes, fore ut, nisi per duos annos, per unum certe suam mihi diligentiam approbarent meaque opera in graecis uterentur. Honesto me stipendio conducebant. Alteri eorum, quo gustum darem historiae Romanae, vitam Fabij Maximi explico, a Plutarcho scriptam; sedebatque insignes ex Dionysio Halicarnasseo et Dione Cassio par-

1) [Vgl. Sophocl. ed. Stephanus, Paris. 1568 mit hdlr. Bemerkungen Scaligers in Leiden Bibl. Univ. 756. D. 25. pag. 419.] 2) [Reiske's Antwort ist Brief 68.]

ticulas, quae antiquitates Romanas illustrarent, exponere. Sed brevi refrixit ejus ardor et docilitas; et, quod plerique illius aetatis, ille quoque passus est, ut recta suadentes habeant suspectos, et fugiant eos qui severa lege exercere et proficere ipsos volunt. Querebatur nuper, Graecis et humaniorum literarum studiis tempus sibi praeripi: Iurisconsulto non opus esse tam operoso apparatu; sat feliciter agere forenses causas eum posse, qui ultra Nov. Test. Gr. non sapiat. Dolere sibi adeunda esse literaria collegia, neque se adfore | professori fol. 15<sup>v</sup> Ovidium et fabulas exponenti sua quidem sponte, nisi jam nomen dedisset. Breviter ut dicam, renunciat mihi; nec ipse solus, verum etiam sodalem suum in consilii societatem pertrahit. Haud parva spes et columen rerum mearum hi duo juvenes erant; quorum causa non tantum Cl. Albini collegium, utut maxime cupiebam audire, reliqui, sed etiam alios juvenes repudiavi, qui meam sibi deflagitabant operam. Casus ille tanto me turbavit magis, quanto minus speratus et minus oportuno tempore me obruit. Quid agam nunc? Iuvenum institutio nunquam ex voto mihi successit; colligoque certis indicis ab hoc vitae genere mihi omnino abstinendum esse. Indoles mea habet aliquid *ἄχαρι* et *δύσκολον* quod, quidquid agam, expellere nequeo. Libros quos corrigam non multos habeo. Librarij quoque parci sunt. Luchtmannus etiam sordidus, qui sudore meo meique similitum ditescere studet, et, quia paupertate me novit ad extrema redactum, vel deglubere non veretur; homo insolens suis opibus, et exprobrare mihi meam humilitatem impotens; cui quo fidelius ministro et plura concedo, eo cum difficiliorem et saeviozem experior. Nescio certe quo me vertam. Tot me fluctus aerumnarum, imo procellae, obruunt. Subit interdum mirari, qui fiat, ut, quo magis studeo bene de humano genere mereri, eo minus placeam; et, quascunque me in partes, vermis instar, flectam et torqueam, nunquam tamen pabulum et tegmen possim conficere. Indignor etiam saepius, tot perditissimos lurcones, eosdemque mortalium stupidissimos, in orbis terrarum opprobrium atque perniciem<sup>1)</sup> opes suas vino et scortis prodigere: me contra discendi et literas promovendi cupidum, neutrum posse consequi. Taedet haud raro Latine aut Graece aut Arabice unquam didicisse; quandoquidem libris mihi ademptis, adempta quoque et praecisa est

1) [*Hic*: perniciem]

omnis proficiendi et exercendi copia. Non proficere autem in talibus rebus et ἀτρεμεῖν, nihil aliud est quam deficere et dediscere, plane ut bene habitum corpus athleticum, ubi nequit increscere, necessario decrescit. Animus certe meus sic in ipso suo flore et vigore emaruit. Dura, Dij, provincia cum studiorum cultura victus parandi curam jungere! Sed quorsum haec? ais Vir Amplissime. Audi modo. Idem ille juvenis de quo supra; (vocatur de Lange; est Silvaducensis, et Santorockij<sup>1)</sup>) Tui cubiculum occupat; homo caetera non malus:) suadebat mihi ut ad Te me converterem. Notam et celebratam esse Tuam munificentiam. Esse Amstelodami opulentos mercatores, qui suarum opum τῶ περισσεύοντι pauperes studiosos, facto ἐράνω, solerent  
 fol. 16<sup>r</sup> per tempus alere. Com|mendatione Tua fieri forte posse, ut beneficio, (quo majus accidere mihi nequit, quantumcumque illud sit,) fiam beatus. At ego; vereri adspectum Tuum dicebam, conscius tot in Te mihi peccatorum; praetereaque malle omnia pati, quam mendicari. Ille contra: Te inexorabilem non esse, aut ignoscere nescium. Neque hic terrarum quidquam patere non roganti. Aeternum me frustra hiaturum, nisi eos, qui bene mihi velint, precibus praeveniam et demulceam. Tentandum esse. Fortunam audaces adjuvare. Tentavi itaque, et utinam non infausta alite. Per Te scilicet, Vir Maxime, sto et cado. Aut fame, moerore et desperatione pereundum brevi mihi est: aut si ope Tua mihi accedat auxilium, in perpetuum ero felix. Potero enim cum pauco stipendio per unum alterumve aut tertium annum dato, quo saltem victum et hospitium solvere queam, studiorum meorum medicorum et physicorum cursum laetus et alacer pede inoffenso absolvere, et, siquidem hanc mihi terram hucusque novercam expertus sum, in patriam redire. Tu spem meam quaeso ne frustrere. Sepsitis animoque deletis offensis omnibus, converte oculos in misericordiam meam, quae vel silicem flecteret; et pristinae Tuae benevolentiae ne plane sis immemor. Vale et mihi fave.

Leidae d. 12. Decembr. 1743.

Adr.: A Monsieur  
 Msr. D'Orville,  
 Savant fort celebre.  
 a  
 Amsterdam.

1) [Vgl. Brief 53 A. 1.]

## 60.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 48.)

Viro Celeberrimo Amplissimoque  
Iacobo Philippo D'Orville,  
s. p. d.  
Io. Iac. Reiske.

Sine mora confeci, quod confectum volebas, Vir Celeberrime, Charitonem perlegi integrum. Cras ejus interpretationem ordiar. Caetera falsus nuper fui, cum putarem longius remotum adhuc esse feriarum finem. Deprehendi enim redux jam inceptas plerasque nostrarum lectionum. Verumtamen damnum non tuli, nisi unius diei. Vale, Fautor Carissime, et favere mihi perge. D. Leidae d. 17. Sept. 1744.

## 61.

*An Jacob Philipp D'Orville in Grönendal.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 49.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque  
IACOBO PHILIPPO DORVILLE,  
s. p. d.  
Io. Iac. Reiske.

Accipis schedam, Vir Celeberrime, quam ut perlegerem miseris. De humanissima Tua invitatione placet, et adero die Veneris, et afferam, quae mandasti. Confido etiam posse simul Charitonem reddere. Certe usque ad octavum librum omnia jam absolvi et in mundum redegei. Vale Vir Maxime mihique porro fave.

Leidae d. 11. Octobr. 1744.

## 62.

*An Jacob Philipp D'Orville in Grönendal.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 50.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Iacobo Philippo Dorville,

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Ne frustra me cras expectares, Vir Amplissime, id his significandum Tibi duxi. Valetudo minus secunda per hanc tempestatem vere tempestuosam, et negotia, quae nuper praevidere nullus potui, volunt, ut in praesens quidem tempus pedem urbe non efferam. Id ut benigne interpreteris, rogo. . . . Promissa proximo die Martis Amstelodami a me exspecta . . . . Leidae d. 15. Octobr. 1744.

## 63.

*An Jacob Philipp D'Orville in Grönendal.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 51.)

Viro Celeberrimo Amplissimoque

Iacobo Philippo Dorville

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Miratus forte fuisti, Vir Amplissime, nuperrimas meas literas<sup>1)</sup>. Sed intellexisti quoque sine dubio scriptas et missas fuisse prius, quam Tuas acceperim. Quod in<sup>2)</sup> illis promisi, nunc accipis. Charitonem Tuum Graecum et meum Latinum. Ut opus urgerem persuaserunt<sup>3)</sup> sequentia. Primo quidem gratus fuit labor, si quis alius eorum quos unquam mihi demandasti, plane ad gustum votumque meum; magis animi recreatio quam labor. absolvi fere non sentiens, et plus temporis in describendo nitide, quam in concinnando consumsi. dein volui quantocyus Tibi reddere depositum Tuum sane quam pretiosum, dubia  
fol. 51<sup>a</sup> et insperata casuum veritus. Ardentem | carbonem, quod ajunt, manibus tenui. Metui quoque amicos advenientes, ne, si diutius tenerem,

1) [Brief 62.]

2) [in steht zweimal in *Hdr.*]

3) [*Hdr.*: persuaderunt]

e disjectis, ut fit, schedis meis aliquid suspicarentur, et sic emanaret secretum. Tandem et aggredi neglectum hactenus laborem quam primum volui, concinnandi nempe indices in Observationes Miscellaneas. Versio est hominis, ut agnosces, a scientia Latinae linguae imparati. Fidelis tamen, ut puto. Secutus in illa semper fui conjecturas meas, quarum indicem adjeci. Scriptor magis multis laborat, quam gravibus mendis, et facile, nisi ubi biat, emendari potest. Vitia scriptoris non pauca, non levia deprehendi; quae si requiras in unum libellum conferam aliquando. Meretur tamen et suas laudes easque maximas, ab inventione fabulae, et sermonis puritate atque simplicitate. Sane multum Tibi devincies eruditum orbem, Vir Celeberrime, libelli editione, qui perpaucis in suo genere, meo judicio, cedit. Fac saltem, ut mendax porro non habeatur Chariton, qui p. 125. lin. 11. 12.<sup>1)</sup> suis *trecentis cum Chaerea* nominis immortalem famam non minus promittit, quam Herodoti *trecenti cum Leonida* consecuti sunt.

[Hac septimana num advenire queam, Vir Amplissime, nescio. fol. 52<sup>r</sup> Vix tamen puto. Nisi diebus Veneris Saturni et Solis fieri id nequit. Atqui et illis corrigendi labores urgent maxime, quando vacat a collegiis. Credo quoque per hos breves et obscuros dies in opere Muratoriano<sup>2)</sup> non multum posse profligari, nisi forte per instantes ferias Decembres. Sed exspecto mandatum Tuum hac de re<sup>3)</sup>, cui me, quantum possum, libenter accommodabo. Vale, Patrone, et mihi porro fave. Leidae d. 18. Octobr. 1744.<sup>4)</sup>

## 64.

An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 53.)

Viro Celeberrimo Amplissimoque

PHilippo Iacobo D'Orville,

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Mitto de meo apographo Charitonis quantum nunc habeo. Est ultra dimidium libri. Adjeci conjecturas meas, quarum potius, quam

1) [VII, 3, 11.] 2) [Novus thesaurus veterum inscriptionum. Vgl. Lebensbeschr. S. 34 f.] 3) [re fehlt in Hdr.] 4) [D'Orvilles Antwort vom 4. November 1744 ist Lebensbeschr. S. 660 gedruckt.]

illarum priorum, rationem haberi velim a Te, Vir Celeberrime. Non quod aliae sint, sed quod hac multo illis pleniore. Tunc enim sensui magis et interpretationi intentus fugitivo oculo multa praetermiseram, levia quidem et maximam partem grammaticalia, notanda tamen nihilo minus; quae nunc, quum singulas voces et tantum non literas considerare debeam, effugere me non potuerunt. Curabo ut et reliqua, quam primum fieri potest, habeas. . . . . Leidae d. 19 Nov. 1744.

## 65.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 54.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque  
Iacobo Philippo D'Orville  
s. p. d.  
Io. Iac. Reiske.)

Miraris sine dubio, Vir Amplissime, diuturnum meum silentium. Sed desines<sup>2)</sup> mirari ubi causas cognoveris. Peccatum quidem fuit, sed non a me. Helvetus aliquis familiaris et commensalis meus, cupidus Te videre antequam Belgio excederet, rogavit a me num aliquid ad Te litterarum haberem; velle id curare. Dedi ante hos octo dies hunc eundem fasciculum. Ille interim (appellatur Oswaldus) mutato consilio Ultrajectum contendit et neglexit literas meas, quas nunc demum recuperavi post taediosam expectationem. Candide rem exposui, ut accidit neque despero a Te veniam impetratum iri. Subjiciam nunc ipsa illa quae nuper die 19. huj. m. perscripseram. . . .

Hominem, qualem cupis, idoneum ego quidem non novi, ut alienarum rerum, quae praesertim studia mea non tangunt, non admodum sollicitus. Novi equidem aliquem, ut ferunt, satis doctum juvenem, conditionis honestae quidem, non tamen splendidae, tabellionis publici filium, qui nuper sub praesidio Cl. Hemsterhusii de ordine equestri apud Romanos disseruit, nomine Iahnzon. Verum nescio an ille quidem accipere istam provinciam velit, si quidem, ut audivi nuper, oblatum primi praeceptoris in schola Ultrajectana munus recusavit.

1) [Antwort auf D'Orville's Brief vom 12. December 1744 (Lebensbeschr. S. 661f.)]

2) [Hd: disines]

[Gruteri lepidas tabellas ego non expedio. Ad id opus est Tibi fol. 54<sup>r</sup> homine cui Latinorum auctorum copia est et usus, ut in quibus iste libellus totus versatur; cui otium porro suppetit, ut volutando per annum unum vel alterum schedas illas et conferendo allata testimonia scriptorum assuescat et familiaris evadat illis, ut recte appellas hieroglyphis; qui tandem reliquos omnes Gruteri libros ad unguem callet et Latinam criticen in deliciis habet. Jam nosti quam parum haec omnia in me convenient. Vidi hinc illinc Francica pro typhothetis monita in illo libello. ut *voyez la feuille. En teste.* An Francus fuit Gruterus. Semper antea credidi Belgam hominem.]

Ad Phalaridem<sup>1)</sup> quae spectant inspexi. Imo perlegi nunc jam Bentejanam dissertationem, majorem illam. Caetera nullius, aut perparvi momenti mihi videntur praec isto summi viri libro, quem solum per otium Latinum faciam. Interim, quia opus id est longioris telae, cuperem prius absolvere quod cito fieri potest, Arabicum illud quod nosti opusculum. Tres jam sunt anni ex quo literas illas ne vidi quidem; quas si negligere pergo, fieri nequit quin mera illarum oblivio evadam. Rogo igitur atque obtestor Te, vir Celeberrime, velis historicum illum Tuum Arabem<sup>2)</sup> primo tempore ad me mittere. Intra tres vel quatuor menses impressioni paratum, ut opinor, habebo; neque tamen verendum Tibi est, ut caetera mea negotia negligam aut nimis multis me obruam. Est sane auctor qui videre lucem quantocyus meretur. De Charitone ego equidem non urgeo. Tam demens non sum ut surreptum tempus studiumque Tuum velim iis, quae magis necessaria et praeferenda judicas. Sapientiae Tuae est scire, quando respicere illum Tuaeque cura dignari sit oportunum. Interim, si licet, non dissimulabo desiderium meum, quantocyus videndi et beatam | eo munere literariam rem, et, quod propius me tangit, a nominis fol. 55<sup>r</sup> Tui celebritate meum irradiatum. Index in Observationes Miscellaneas pergit usque ad p. 140. Vol. VIII. Si placet opera mea et mittere velis Volumen IX. et X. diligentior in posterum ero. . . . .  
Leid. d. 26. Dec. 1744. 3)

1) [Hdr: Phalariden]

2) [Vgl. Brief 68, 74, 83 und 85. Lebensbeschr. S. 165 N. 34.]

3) [D'Orville's Antwort vom 30. December 1744 ist Lebensbeschr. S. 662 f. gedruckt.]

66.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8. fol. 56.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Iacobo Philippo D'Orville

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Citius respondiſſem ad literas Tuas, Vir Ampliſſime, niſi juvenis ille, Iahnzonius<sup>1)</sup>, aliquot ad deliberandum dies rogaret. Heri demum ille mihi ſignificavit, e re ſua non eſſe munus oblatum accipere; malle ſe ſtudia ſua per otium ſine offeſſa decurrere. Invigilabo ſi qua ſe offerat alia occaſio Tuis deſideriis ſatisfaciendi. Libros Arabicos recte accepi, curaboque ut nitidos et ſalvos recuperes. Uno ex illis opus mihi eſt, hiſtorico iſto.<sup>2)</sup> Caeteros primo quovis tempore reddam. Liber unus eſt Turcicus, quem non intelligo; puto tamen argumenti geographici eſſe. Alter eſt Coranus, quod codicum genus eſt perquam frequens. Tertius eſt libellus elegans, et pro theologo magni momenti atque uſus, Liturgia Syrorum cum Calendario Sanctorum eccleſiae iſtius orientalis. Dolendum hiſtoricum ab imperito et negligente librario, ut plerique omnes recentes codices, ſcriptum, mendisque multis et lacunis eſſe deturpatum. Sed conferam codicem, quem hic habent, antiquum Mauritano caractere ſcriptum. Beas me quod Charitonem curae et cordi Tibi eſſe ſcribis. Vale, Patrone, annumque hunc cum multis aliis ſalvus et ſopes mihiſque benevolus peragas. Idem et chariſſimo Tuo Iohanni<sup>3)</sup> ſincero corde opto. Leidae d. 7. Januar. 1745.

fol. 56<sup>r</sup>

[Schedam, in qua conſignaveram nonnullas emendationes verſionis meae<sup>4)</sup>, et quam periſſe mihi putabam per viam, doni reperi et en illam.

Graeci codicis<sup>5)</sup> p. 33. 2. Invita ſic illa quidem procedebat, conſiſa tamen.

ult. Habent enim etiam mores quandam inter ſe affinitatem.

38. 40. Dignum eſt audire modum quo fortuna pudicitiae mulieris fuerit inſidiata.

1) [Vgl. Brief 65 S. 120, 13 f.] 2) [Vgl. Brief 65 S. 124, 18 f. Vgl. Catal. Codd. D'Orvill. p. 87 sq.] 3) [Sohn von Jacob Philipp D'Orv.] 4) [Vgl. Lebensbeſchr. S. 37 f.] 5) [Graeci codicis iſt nachträglich über p. 33. 2. geſetzt.]

50. 18. Ut adstitit coram unus Archontum etc.  
 59. 8 Quid ergo De illo factum? Quaeramus eum.  
 c. f. Ignorans pervicaciae causam Dionysius.  
 61. 19. Dein convocat rusticos dicenda prius edoctos.  
 62. 5 aut comitari ( $\hat{\eta}$  non  $\eta$  quam.)  
 107. 14 (forte) vel ipsum Cupidinem dementasset.  
 109. 24. qui ubi de hero suo cuiquam confabuletur.  
 110. 1. finita cognitione.  
 131. 2. ut ipsa vult (non, ut praedictum est.  
 140. 9. justum esse et grati animi Dionysio scribere.  
 144. 5. ad aures ejus allapsa, quasi secretum aliquid dictura.

In Notis aliquando libro 4.<sup>1)</sup> ubi sermo de somnio Theronis, pro *ἐπιπεκλιμένην* correxi *ἐπιπεκλεισμένην* sc. *θύραν*. Didici postea ex Kustero ad Aristoph. Eccles. vs. 420. *κλίειν* et *ἐπικλίειν τὴν θύραν* idem esse quod *κλείειν*. Et recurrit quoque me olim in Sophoclis Oedipo Tyranno *ἀνακλίειν* pro *aperire* legisse. Velim ergo correctionem illam obliterari. Scripsi etiam aliquando pro *σύνθημα, σύνθημα*<sup>2)</sup>. Sed fefellit me memoria. Illud in usu est, non item hoc.

## 67.

An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 57.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Iacobo Philippo D'Orville

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Ansam has ad Te literas exarandi, Vir Amplissime, mihi dedit casus quem nuper altero post reditum die accepi, hodie demum ab affine Tuo confirmatum audivi. Santoroccus<sup>3)</sup> hinc abiit Hagam, et inde cum Legato Angliae, Secretarius, ut vocant Legationis constitutus, hunc illumve Germaniae regulum adibit, apud quem scilicet vir iste sui heri mandata perferet. Accessit juvenis iste affinem Tuum nuper in curru, splendide amictus et stipatus, suumque illi significavit abitum et vale dixit; subtristis tamen, ut ille mihi retulit . . . Herbeloti

1) [I, 12, 5.]

2) [I, 9, 2.]

3) [Vgl. Brief 53.]

librum, quem Tua benignitas usibus meis offerebat, ipse mihi nunc comparavi; mancum quidem illum integra plagula, sed quem tamen fol. 57<sup>r</sup> hujus calami ope integrabo. Opus itaque Tuo libro | mihi nunc non est. Gratissimum contra foret si e bibliotheca Tua mihi suppeditare posses librum cujus inscriptio haec est. *Cronologia Istorica scritta in lingua Turca, Persiana et Araba da Hazi Kalife Mustafa e tradotta nell' idioma Italiano da Giovani Rinaldi Carli, Nobile Justinopolitano et Dragomano della Seren. Rep. di Venezia. An. 1696. 4.* Librum hunc jam dudum novi et Turcice vidi mstum in Bibliotheca Regia Dresdensi, unde mihi constat auctorem in quavis pagina sub uno conspectu exponere cujusque saeculi res gestas, et illustrium virorum in oriente dies natales et fatales. Neque multum negotii mihi facesset lingua Italica, quandoquidem non multum a Gallica abludit, et plurima nomina quae ibi leguntur, Arabica sunt, multaque libri pars numeris absolvitur et eventus continet mihi jamdum<sup>1)</sup> cognitos.

. . . Leidae d. 16. Jan. 1745.

68.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 22.)

Viro Clarissimo Eruditissimoque,

Amico Aestumatissimo,

Ludovico Casparo Valckenaer

s. p. d.

I. I. Reiske.

Gratissimae Tuae litterae<sup>2)</sup>, Amice Integerrime, sub finem anni superioris ad me perlatae Tuum erga me amorem testantur et officii mei me admonent. Spero itaque gratum Tibi fore si quid nunc agam Tibi exponam, idque eo gratius, quo laetiora quam olim nuntiare licet. Valetudo mea aliquanto melius habet, multo melius res domestica; idque beneficio maxime<sup>3)</sup> Cl. Dorvillii. Is nempe superiore aestate sua sponte me, posita similitate, ad pristinam revocavit amicitiam<sup>3)</sup>, eaque arctiore quam antea complexus est, et videtur vir benignissimus omni modo promovere meam salutem et fortunam velle. Studiis fere totus nunc vaco, destitutus ab aliis omnibus occupationibus,

1) [Hdr: jam dum]    2) [S. 111 f.]    3) [Hdr: amicitiamque]

Hesychius enim, quem solum adhuc curo, quamvis testudineo gressu, tandem tamen finem suum attingit. Brevi enim primus Tomus, qui ultra  $\Theta$  non procedit, in lucem emerget. Sed quibus studiis? ais. Utinam uni et eidem constanter adhaerere liceret. Superiore anno, cum Physicen Cl. Musschenbroek andirem, subiit amor matheseos. Sed ultra sex libros Euclidis non processi. Inde suasu amici recognoscere coepi observata olim mea in Graecis auctoribus, eaque in libellum colligere et editioni parare. Et tenuisset illud studium me sine dubio per aliquot annos. Auctores enim ipsos iterum debebam relegere attento oculo et animo. Et sane jam profligaveram Herodotum et Thucydidem, magnamque Aristophanis, Aristidae, Euripidae, Plutarchi et Dionis Chrysostomi partem; quum sub hujus anni initium ad olim amata studia retorqueor. Mittit mihi Cl. Dorville codicem e sua bibliotheca Arabicum, historicum<sup>1)</sup>; quem ob exiguam libelli molem et argumenti praestantiam vertendum et edendum in me recipio; ipse curare velle impressionem promittit. Credebam aliquot mensium operam fore, sed aggressus nunc tandem video aliquot annorum fore. Magnam mihi crucem figit librarii stupor. magnam quoque auctoris brevitatis. Tot mihi alii historici consulendi, legendi, excerpenti sunt, ut in oceanum me coniecisse nunc deprehendam, unde reducere cymbam vix licet. Non tamen adeo acriter hanc rem urgebo, sed potius properabo studiis academicis et vitae generi, cuius jam taedet, solitario et vago finem imponere, et curabo ut proximo autumno, si vivam et valeam, lauream medicam obtinere possim. Tum decernam apud me num patriam repetere, an hic manere expediat. Si pulchrae cuidam et bene dotatae Chloae Batavae placere possem, quae mihi studiisque meis lauta et splendida otia faceret, et instructam curaret optimorum codicum arabicorum bibliothecam, illa facile me, aureis nempe vinculis, hic retineret. Id vero si fallat, domum remigrabo, Graecosque omnes et omnes Arabes in angulum situsum abjiciam et aeternis tenebris atque oblivione damnabo, et totus ero in necando humano genere.

Tu vero, Amice Carissime quomodo vales? Recte quidem, ut spero et opto. Quod Sophoclem, scriptorem Te dignum, ornandum Tibi sumseris, valde laetor. In meliorem certe manum et feliciterem

1) [Vgl. Brief 65 S. 121, 14 f.]

incidere non poterat. Neque aegre fero benignum Tuum de deoperatis meis observationibus iudicium. Sed maxime placet amica Tua et candida admonitio. Saepe quae aliquando placent, maturiore aetate et iudicio displicent; et moniti olim scripta delenus. Veritus semper fui id genus criticarum disceptationum ad palatum Tuum non esse. Alias frequentius ad Te scripsissem. Nam neque habui semper quae de rebus meis aut Leidensibus nova perscriberem, neque volui querelis, quarum largum semper argumentum fuit, aures Tuas obtundere. Quando vero ita vis, aut rogatus sententiam meam libere  
 fol. 2<sup>r</sup> exponam in posterum, aut de difficilibus et obscuris quibusdam | locis in vicem Te rogabo. Quare vero ab Electra incipis, et non potius ab Ajace? Sed recte facis quod vs. 54. *τίπωμα* retines. Correxisti jam dudum errorem meum. Duplicique modo vocem explicabam; aut per tumens, turgens, gastrosum, bulbosum gibberum vas aeneum. (Videram nempe *τεποῦσθαι* et *τιγοῦσθαι* idem esse, nisi menda sit in loco Clementis Alexandrini Paed. II. 12. *τὸ γὰρ λιπὸν, ἢ καὶ τοῦτομα ἐμφαίνει, οὐκ ἐξέχει, οὐδὲ κατὰ τι ὀγκοῦται, ἢ τεποῦται· ὁμιλῶν δὲ ὕλον καὶ λιόν καὶ ἴσον καὶ ἀπέριττόν ἐστι* etc.). Sed Gatakerus ad Anton. I. 3. *τιγοῦται* legit. Congruit sane tuber et turgere Latinorum.) Aut per *cavum* vas, quasi *τίπωμα*. Et ea mente scripsi in notulis ad Anonymi Anatomiam p. 52 ed. Cl. Bernardi<sup>1)</sup>, quae scripsi. Nunc tamen explicationem tuam amplector.

vers. 241. nullo modo capio *ἐκτίμους*. Volunt idem esse quod *οὐ τιμώσας*. Sed dubito num *ἐκτίμος* idem quod *ἄτιμος* sit; et dein num ista duo significationem activam habeant. Si latine concipis phrasin, haec erit: *Continens alas luctuum non honorantes parentes*. Plane absurdum mihi videtur et Euripideum *alae non honorantes*. Cum primum legerem hunc locum et viderem similitudine ab avibus petita brachia foeminarum plangentium alis comparari, statim incidi in opinionem, epitheton debere substitui quod alis congruit, nempe *ἐκτίλους*. *alae luctuum super parentibus ut deplumes et evulsae continens*. Jungebam nempe *γόνων γονέων*, id est *ἐπὶ γονεῦσι*.

ad vers. 473. ubi *ἔτι* retines omnino Tibi concedendum puto, qui Sophoclem *πεπάτηκας*. Multum valet mos auctoris, qui sibi

1) [Anonymi introductio anatomica ed. Bernard, Lugd. Bat. 1744. Addenda zu p. 52.]